АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля  2016 года                    № 19                        с. Богородицкое
	Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Богородицкого 

сельского поселения Песчанокопского района «Развитие  транспортной системы» за 2015 год
	


В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого                  сельского поселения  от 04.09.2013 года № 50 «Об утверждении Порядка             разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о  реализации   муниципальной  программы                      Богородицкого  сельского   поселения   Песчанокопского  района   «Развитие транспортной системы» за 2015 год  согласно приложению к настоящему                      постановлению.

2.  Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в                                  Информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».
            3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за             собой.
Глава Богородицкого 

сельского поселения :                              А.В. Мазниченко

Приложение

к постановлению Администрации 

Богородицкого сельского поселения  

от 29 февраля 2016 года   № 19

ОТЧЕТ

                                                          О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ  ПРОВОДИМЫХ                                                                        






ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района
«Развитие  транспортной системы» за 2015 год

	Наименование

подпрограммы, основного 

мероприятия 
	Ответственный

исполнитель 
	Ожидаемый

 результат

(краткое 

описание)
	Полученный результат


	Срок

реализации


	Объем расходов за 2015 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Богородицкого  

сельского поселения
	Администрация Богородицкого сельского 

поселения
	Повышение уровня и улучшение           социальных 

условий жизни

населения;

Активизация 

экономической 

деятельности, расширение рынков сбыта продукции;

Улучшение 

транспортного 

обслуживания 

сельского хозяйства и населения, 

проживающего в сельской 

местности, за счет строительства подъездов по 

дорогам с твердым покрытием; 
Повышение 

скорости, удобства и безопасности 

движения на 

автомобильных 

дорогах общего пользования
	Повышение уровня и 

улучшение 

социальных условий жизни населения;

Активизация экономической деятельности, расширение рынков сбыта продукции;

Улучшение транспортного обслуживания сельского 

хозяйства и 

населения, 

проживающего в сельской местности, за счет строительства подъездов по дорогам с твердым 

покрытием; 
Повышение скорости, 

удобства и 

безопасности движения на 

автомобильных дорогах общего пользования
	2015
	489,9
	69,5
	0
	420,4
	0

	Основное 

мероприятие 1.1.   Содержание и 

ремонт автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения
	Администрация Богородицкого сельского 

поселения
	Содержание 

автомобильных 

дорог в 

соответствии с 

нормативными требованиями, 

прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог  местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям; 
Вновь построенные и реконструированные дороги 

местного значения

	Прирост 

протяженности автомобильных дорог  местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям; 
вновь 

построенные и реконструированные дороги местного 

значения
	2015
	489,9
	69,5
	0
	420,4
	0

	Основное 

мероприятие 1.2.Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения
	Администрация Богородицкого сельского 

поселения
	Сохранение 

протяженности участков  дорог, 

на которых 

показатели 

их транспортно-эксплуатационного состояния 

соответствуют 

требованиям 

стандартов к 

эксплуатационным показателям 

автомобильных 

дорог
	Сохранение 

протяженности участков  дорог, на которых 

показатели их транспортно-эксплуатационного 

состояния 

соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог
	2015 г
	0
	0,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.
Повышение

безопасности 

дорожного движения на территории 

Богородицкого 

сельского поселения
	Администрация Богородицкого сельского 

поселения
	Совершенствование правовых основ 

деятельности 

федеральных 

органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и местного 

самоуправления в области 

обеспечения 

безопасности 

дорожного 

движения, 

исключение 

пробелов и противоречий в 

регламентации 

общественных 

отношений в 

указанной сфере, повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 
	Совершенствование правовых основ 

деятельности федеральных 

органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации и местного 

самоуправления в области 

обеспечения 

безопасности 

дорожного движения, 

исключение 

пробелов и 

противоречий в регламентации общественных отношений в указанной сфер, повышение 

безопасности 

дорожного 

движения


	
	
	
	
	
	

	Основное 

мероприятие 

2.1.Организация 

движения 

транспортных средств и пешеходов и повышение  

безопасности  

дорожного движения
	Администрация Богородицкого сельского 

поселения
	Повышение уровня безопасности 

транспортных средств 
	Повышение уровня 

безопасности транспортных средств
	2015 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное 

мероприятие 

2.2.  Организация оказания помощи

пострадавшим в 

дорожно-транспортных происшествиях
	Администрация Богородицкого сельского

поселения
	Предотвращение опасного поведения участников 

дорожного 

движения в 

сельском 

поселении;

Сокращение 

количества 

детского дорожно-транспортного травматизма
	Предотвращение опасного 

поведения участников 

дорожного 

движения в 

сельском 

поселении;

Сокращение 

количества 

детского 

дорожно-транспортного

травматизма
	2015 г
	0
	0
	0
	0
	0


       Глава Богородицкого 

       сельского поселения:                                   А.В. Мазниченко
